
 

  
 
 
 

МЧС РОССИИ 

 

  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО - СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»  

 
  

П Р И К А З  

 
 

 
  Иваново  

            28.09.2020                               № 949 
 

О зачислении 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14 октября  2015 года № 1147 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» и на 
основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-
спасательной  академии  ГПС  МЧС России от 23 сентября 2020 года                  
протокол № 34 п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на 1 курс студентами факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 
по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» по договору об 
образовании на обучение по образовательным программам высшего образования с 
01 октября 2020 года (приложение № 1). 

2. Зачислить на 1 курс студентами факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 
по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» по договору об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования с 01 октября 2020 года (приложение № 2). 

3. Зачислить на 1 курс студентами факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 
по направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» по договору об 
образовании на обучение по образовательным программам высшего образования с 
01 октября 2020 года (приложение № 3). 

4. Зачислить на 1 курс студентами факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 

 



 
 
по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное 
управление» по договору об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования с 01 октября 2020 года (приложение № 4). 

5. Зачислить на 1 курс студентами факультета заочного обучения института 
заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц для обучения 
по специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» по договору об образовании 
на обучение по образовательным программам высшего образования с 01 октября 
2020 года (приложение № 5). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Приложение № 1  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России 
от 28.09.2020 № 949 

 
Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного обучения 

института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации для 
обучения по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность» по 
договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования: 

 
1.  Барабанов Кирилл Дмитриевич; 
2.  Винокурова Анна Васильевна; 
3.  Ефремова Александра Александровна; 
4.  Киров Максим Александрович; 
5.  Розенталь Егор; 
6.  Столпяков Артур Александрович; 
7.  Шувалова Екатерина Васильевна. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России 
от 28.09.2020 № 949 

 
Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного обучения 

института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации для 
обучения по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» по договору об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования: 

 
1. Березин Антон Андреевич; 
2. Бикбулатова Авелина Динаровна; 
3. Виноградов Егор Игоревич; 
4. Коптев Сергей Сергеевич;  
5. Михневич Юлия Григорьевна; 
6. Погодина Инна Романовна; 
7. Серова Яна Андреевна; 
8. Шишкина Юлия Романовна. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 3  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России 
от 28.09.2020 № 949 

 

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного обучения 
института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации для 
обучения по направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» по 
договору об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования: 

 
1. Алешин Андрей Владимирович;  
2. Антамохин Антон Сергеевич;  
3. Бадыгина Евгения Андреевна;  
4. Байчоров Рамазан Борисович; 
5. Беженцев Ян Андреевич;  
6. Беляев Владимир Борисович;  
7. Борисов Дмитрий Михайлович; 
8. Борков Владимир Владимирович; 
9. Бурлакова Екатерина Николаевна;  
10. Воробьёв Павел Александрович; 
11. Григорьев Виктор Владимирович;  
12. Данилин Роман Сергеевич;  
13. Енекеску Василий Николаевич;  
14. Еремеев Сергей Борисович;  
15. Зенин Павел Борисович;  
16. Ивакин Алексей Михайлович;  
17. Казаков Эдуард Аркадьевич;  
18. Карпухин Андрей Игоревич; 
19. Качайкина Наталия Викторовна;  
20. Кириллов Сергей Олегович;  
21. Киселев Игорь Владимирович;  
22. Киселев Константин Николаевич; 
23. Клопцов Максим Николаевич; 
24. Козлов Александр Кириллович; 
25. Коляскина Юлия Сергеевна; 
26. Крысин Алексей Леонидович;  
27. Кузнецова Алёна Николаевна;  
28. Курочкина Ангелина Владимировна; 
29. Курылев Николай Александрович;  



 
 

30. Летуновская Анна Витальевна;  
31. Мазур Андрей Валерьевич;  
32. Мареева Татьяна Валерьевна;  
33. Маренков Николай Николаевич;  
34. Марьин Алексей Александрович;  
35. Маслов Максим Константинович;  
36. Меркулов Евгений Константинович;  
37. Павлов Роман Александрович;  
38. Пахомов Арсений Андреевич;  
39. Поздняков Михаил Андреевич; 
40. Поздов Игорь Николаевич;  
41. Полевой Владислав Вадимович;  
42. Попова Ольга Михайловна;  
43. Прокопов Иван Николаевич;  
44. Прокошев Максим Валериевич;  
45. Разумков Алексей Алексеевич; 
46. Сафронов Евгений Валерьевич;  
47. Сафронова Виктория Вячеславовна;  
48. Селемин Евгений Сергеевич;  
49. Сироткин Владимир Григорьевич;  
50. Субочев Александр Валерьевич; 
51. Тамбиев Тимур Асланович; 
52. Тарутин Павел Михайлович; 
53. Темчишена Анастасия Дмитриевна; 
54. Тужилов Иван Александрович;  
55. Хахалин Павел Николаевич;  
56. Хрулёва Ксения Андреевна; 
57. Шашанов Максим Владимирович;   
58. Шоличева Анастасия Алексеевна; 
59. Шохирев Михаил Владимирович; 
60. Якушев Виктор Игоревич. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 4  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России 
от 28.09.2020 № 949 

 
Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного обучения 

института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации для 
обучения по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное 
управление» по договору об образовании на обучение по образовательным 
программам высшего образования: 

 
1. Балашов Александр Анатольевич; 
2. Васильев Антон Вадимович; 
3. Гладков Алексей Николаевич; 
4. Еремин Максим Романович; 
5. Ильичева Алена Игоревна; 
6. Пиунов Александр Николаевич; 
7. Пиунов Сергей Николаевич; 
8. Самохин Виктор Викторович. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5  
к приказу ФГБОУ ВО Ивановской 
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России 
от 28.09.2020 № 949 

 
Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета заочного обучения 

института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации для 
обучения по специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» по договору об 
образовании на обучение по образовательным программам высшего образования: 

 
1. Алифанов Дмитрий Эдуардович; 
2. Баранова Ксения Сергеевна; 
3. Белякова Екатерина Павловна; 
4. Бугрова Ирина Евгеньевна;  
5. Быков Евгений Петрович;  
6. Горбатов Никита Евгеньевич; 
7. Золотов Виктор Александрович; 
8. Зольцев Дмитрий Владимирович; 
9. Кабанова Анастасия Владленовна; 
10. Константинов Сергей Евгеньевич; 
11. Коншин Илья Николаевич;  
12. Кривдин Антон Игоревич; 
13. Кудинов Павел Сергеевич; 
14. Кузнецов Владимир Алексеевич; 
15. Куликова Елена Олеговна; 
16. Лучкин Андрей Дмитриевич; 
17. Моисеева Кристина Евгеньевна; 
18. Мубараков Дамир Расилович; 
19. Пахомов Виктор Игоревич; 
20. Репиненков Олег Игоревич; 
21. Рудик Иван Кириллович; 
22. Соловков Илья Алексеевич; 
23. Тилюпа Пётр Борисович; 
24. Тоторкулов Азамат Сапарович; 
25. Тужик Никита Валерьевич; 
26. Тупицин Андрей Сергеевич; 
27. Фотина Маргарита Альбертовна; 
28. Черников Сергей Сергеевич; 
29. Яцюк Егор Андреевич. 



 
 
 


